

Nr 272.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående provisoriskt lönetillägg och tillfälligt lönetillägg till viss militär personal.

(Statsutskottets utlåtande nr 137.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen i enlighet med Kungl. Maj:ts i propositionen nr 140, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 28 februari 1947, framställda förslag bemyndigat Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med vad av departementschefen i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 28 februari 1947 förordats meddela erforderliga bestämmelser om utbetalande av provisoriskt lönetillägg och tillfälligt lönetillägg till viss militär personal.

Stockholm den 4 juni 1947.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 273.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1947/48 till nybyggnad vid ingenjörsvetenskapsakademiens försöksstation m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 138.)

Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under kapitalbudgeten (bilaga 31, punkt 2) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, beräkna anslag för budgetåret 1947/48 till nybyggnad vid ingenjörsvetenskapsakademiens försöksstation, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 57, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 31 januari 1947, framlagt slutligt förslag i ämnet.

Enligt Kungl. Maj:ts förevarande förslag skulle ingenjörsvetenskapsakademiens försöksstation utbyggas med ytterligare en byggnad, avsedd att i första hand utnyttjas för forskning inom vissa närmare angivna områden, såsom läder- och garveriforskning, färg- och laekforskning m. m. Med hänsyn till att det här

gäller forskningsverksamhet på områden av stor allmän betydelse, synes riksdagen goda skäl tala för att staten i den nu föreslagna formen understöder denna verksamhet. Riksdagen har därför godtagit förslaget om uppförande av ifrågavarande byggnad och har icke något att erinra vare sig mot byggnadskostnaderna eller mot de för byggnadens inredning och utrustning beräknade medlen. Riksdagen kan jämväl ansluta sig till vad departementschefen anfört rörande vissa i ärendet berörda detaljfrågor.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen *dels* till Nybyggnad vid ingenjörsvetenskapsakademiens försöksstation för budgetåret 1947/48 under statens allmänna fastighetsfond anvisat ett investeringsanslag av 1 400 000 kronor, *dels ock* till Utrustning av nybyggnad vid ingenjörsvetenskapsakademiens försöksstation för budgetåret 1947/48 under tionde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 50 000 kronor.

Stockholm den 4 juni 1947.

Med undersätlig vördnad.

Nr 274.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1947/48 till yrkesinspektionen.

(Statsutskottets utlåtande nr 139.)

Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under femte huvudtiteln (punkterna 38 och 39) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1947/48 beräkna vissa anslag till yrkesinspektionen, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 208, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 14 mars 1947, framlagt slutliga förslag i ämnet.

1:o) **Yrkesinspektionen: Avlöningar.** Den av Kungl. Maj:t föreslagna förstärkningen av yrkesinspektionen innebär bland annat anställande av 5 yrkesunderinspektörer, vilket ansetts motiverat särskilt med hänsyn till behovet av tillsyn inom byggnads- och stuveriverksamhet. Riksdagen, som vid behandlingen av förslaget har fått uppmärksamheten riktad på det ökade tillsynsbehovet beträffande byggnadsindustrien, förutsätter att arbetarskyddsfrågan inom denna industri ägnas fortsatt uppmärksamhet vid beredande av det förslag, som är avsett att föreläggas nästa års riksdag.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen *dels* medgivit, att personalförteckningen för yrkesinspektionen må ändras i enlighet med i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 14 mars 1947 framlagt förslag,